
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE ALFREDO WAGNER 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA 

 

PUBLICA NUMERO DO CANDIDATO PARA FINS DE 
IDENTIFICAÇÃO AO PROCESSO DE ESCOLHA DOS 
MEMBROS SUPLENTES DO CONSELHO TUTELAR PARA A 
GESTÃO 2024/2028 NO MUNICÍPIO DE ALFREDO WAGNER 
(SC) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 
 

  
O CMDCA, através da COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL -  CEE 

responsável pelo Processo de Escolha dos membros do Conselho Tutelar do 
Município de Alfredo Wagner/SC, nomeada pela Resolução nº CMDCA 002/2023 
de 27 de março de 2023, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Edital 
n. 002/2023/CMDCA, que “Abre inscrições para o processo de escolha dos 
membros suplentes do Conselho Tutelar de Alfredo Wagner/SC.”  

 
RESOLVE: 

 
Art.1º- Publicar, de acordo com Item 7.16, o número de identificação do candidato 
para o processo de escolha dos membros suplentes do CONSELHO TUTELAR de 
ALFREDO WAGNER (SC) nos termos do EDITAL CMDCA 002/2023/CMDCA:  
 
 

NÚMERO DE IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO  

Numero  Candidato 
101 Walexsander Daniel 
102 Camila Moreira da Costa Lima 
103 Elzamaria Buratto 

 
 
Alfredo Wagner/SC, 28 de novembro de 2023 
 
 
 
 

Comissão Especial Eleitoral  

 


